Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1626

Cap. II. Insignis mortificatio, cui perfectio Religiosa, & votorum custodia innititur; quas res illa complectatur, & quæ rationes ad eam procurandam meritò permoueant

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45802](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45802)

CAPVT II.

IN SIGNIS MORTIFICATIO, QVI PERFECTIO
Religiosa, & votorum custodia innititur, quas res illa com-
pletatur, & quarationes ad eam procu-
randam meritò perno-
teant.

a Mat. 16. 24.
b Luc. 14.
27. 32.

c 2. Co. 4. 19

TRACT. 4. c
3. & 4.

ELIGIOS & perfectionis sectatores per trium voto-
rum obseruationem, incipere debent ab exercitio con-
tinuae mortificationis, quæ huius ædificij est solidum
fundamentum; & Christus Saluator eandem
tanquam vnicam portam constituit; quia in ipsius Ieho-
lam pateret ingressus; dicens; a si quis vult post me venire,
abneget semetipsum, & tollat cruncem suam; & b quin in-
iulat cruncem suam, & venit post me, & qui non renun-
tia minibus qua posset, non potest meus esse discipulus. Hanc mortificationem ini-
pit exercere in gradu heroico, qui constituit ingredi Religionem, renunci-
do ac reliquendo omnia, vt haec tenus diximus in tractatibus præceden-
bus. Eadem verò mortificatio debet esse socia fidelissima omnium eius-
perum: quæ vix vel uno passu absque ea progredi possunt. Sine mortifica-
tione enim non erit custodia votorum; non obseruantia regularum, nec virtu-
tum augmentum, neq; in ministerijs &c officijs aderit diligentia. Ac propto-
rea dicebat Apostolus: c semper mortificationem Iesu, quo cunq; eamus, ne con-
pore nostro circumferimus; ut & vita Iesu per eam manifestetur mundo in carni-
ribus nostris. Neq; enim potest imitatio Christi absq; mortificatione effulge-
re: & quo gressu mortificatio crescit, imitatio etiam crescit. Simpli enim Reli-
giofus cum veterem hominem, eiusq; viciosos mores exuit, induit nouos
renouando seipsum viua gloriosatum eius virtutum imagine. Et quamvis
omnes Christiani in quocunq; statu sint constituti teneantur, integrum
ipsorum mortificationem adhibere in rebus omnibus, quæ ingressum in celo
impedirent; & Euangelica legis præceptis magnis & partuis aduerterant
(quemadmodum in Duce spirituali satis fusè fuit explicatum) in alijs te-
men mortificationibus magnum est inter Seculares & Religiosos distinc-
tionem, ad perfectam virtutum sui Salvatoris imitationem obtinendam. Se-
boc intelligetur melius ex duobus modis quibus imago aliqua aut figura
Christi Domini nostri, aut alterius alicuius Sancti fieri potest in pictura lo-
licet, & sculptura. In pictura enim nihil aufertur, sed apponitur; aut si que-

infert, id est, valde modicum; accipitur enim tabula dolata & lauis; in qua sit primum delineatio, & penicillo postea colores suis locis adhibentur, donec pictura finiatur; & cappareat ad viuum imago eius, quem pictor intendit exprimere. At sculptor contra non ponit aliquid, sed auferit ex ligno paulatim assulas, & partas particulatas scalpro siue cælo tanta industria, utenim integrum & perfectam effigiem perficiat eiusdem persona: per hanc exprimens altitudinem & crassitatem, omniumque partium proportionem. Hunc in modum dicere possumus: Iustos sacerdotes in Christi Dominum nostri, eiusque virtutum imitatione progredi: potius tanquam pictores, quam sculptores: neque deserunt uxores, filios, & familias, suasque fortunas, honores, ac dignitates; nec res alias, quas licet possident; & quibus ad suam commodè ducendam opus habent. Solum est supponenda tabula cordis benè dolata, ac lauis per mortificationem, quam dicimus necessariam ad obediendum omnibus diuinis præceptis. Desuper autem eximunt imaginem Christi varijs virtutis operibus, quæ ut illi placeant, excent. Quamvis in aliquibus opus sit, aliquid sibi subtrahere; seque mortificare, sicut Religiosi, qui in imitatione Christi Seruatoris nostri progressiuntur sicut sculptores, abscedendo, & renuntiando quicquid in mundo habent; deserendo parentes, & cognatos; & ius, quod habebant, ad acquisitionem uxorem, filios procreandos, fortuna bona, dignitates, rerum temporum splendores, ac denique propriam libertatem: & haec ratione formati, in aliis vimam quandam imaginem Christi pauperis, casti, humilis, nudi, subiecti. Et hac sculpturæ diuinae arte progredientur per totam vitam, auctores ac perficientes quotidie magis omnes virtutes, donec ad earum culmen perueniant.

Ex quo fit, ut præcipuum eorum studium in divina hac arte ad duo quasi certa reuocetur: attendere scilicet omnino exactè ad ea, in quibus necesse est ipsum mortificare: ita ut nihil ipsum prætereat: tantaque fame ac siti humani corporis teneri: ut statim atque aliquid deprehenderit: non differat id mortificare, & à se euellere d mortificando (ut Apost. dixit) spiritu facta carnis. Quamobrem in Canticis dicitur et caput sponsæ esse ut Carmelum, qui mons est excelsus & secundus: ad quem recipiebat se Elias, Elisæus, & Propheta annus filii, hoc est, antiquæ legis Religiosi: & significat scientiam aut ritum circumcisionis; estq; valde propria figura sacra Religionis, quæ est schola, in qua eius filii student practicæ scientiæ circumcisionis spiritualis, quam videlicet sunt. Huic ergo monti simile dicitur esse caput sponsæ, quod, tenet S. Greg. est suprema pars animæ, in qua est intellectus & voluntas. Spiritus enim cupidus perfectionis diligenter, conatur inuenire, & exactè cogitare; quomodo, quando, & in quibus rebus carnem suam oporteat circumci-

d Rom. 8, 13.
Cant. 7, 5.

Mari, Del-
rio citat
multos Pa-
tres.

Ibidem.

cumcidere; & potentias, tenusque suos mortificare. Et, cum haec circumcisio non coacta sit, sed spontanea; postquam primum fecit, cum mundus nunciauit, suaq; vota obtulit: ita dispositus manet, ut sacerdoti non possit circumcisione, quin magis ac msgis velit in omnibus rebus necessariis circumcidere, ut ad perfectionem permaneat, ad quam tendit. Nec certat ratione querere, quæ magis excitant siveantq; hanc lititiam, eo quod vbi illa est executio est multo facilius. Sed quoniam haec scientia, & ars opus est Magistro docente; & ministris ad praxim ipsam adiuuatibus; hoc præceptum spectat ad Prælatos, ac Tyronum Magistros; Confessarios, & Patres spiritualia. Qui cum sint capita Religionis, quæ est sponsa Christi, merito debent quasi Carmelus; & periti scientiæ circumcisionis valde exacti: & mortificatione nouerint, tā quoad seiplos, quād ad Tyrones, quos magnifici & zelo iuuent; ut benè consciij & periti euadant, & cū magno profectu in eum modum, quem inferius pro omnibus paulatim explicabimus.

S. I. *Quinq; gradus mortificationis in votis.*

INCIPIENTES igitur ab ipsis votis, (de quibus nunc est sermo) eorum observantia & custodia, est continua insignis cuiusdam mortificationis propria cuiusque materia exercitatio. Nam perfecta Pauperia, custodia non aliud est, quād continua quædam mortificatione, & rerum omnium temporalium nuditas: quia contenta est solo vīsu rerum ad vitam sufficiendam necessariarum. *Castitatis* obseruatio est perpetua quædam mortificatione omnium voluptatum sensuum; & rerum omnium, quæ ad eas provocant, & per ipsis sensus aditum inueniunt. *Obedientie* votum est contra quædam abnegatio sui ipsius, proprii iudicij, & voluntatis propriez: subciendo eam voluntati Prælatorum, etiamsi res graues iniungant: in quibus naturalis propensio mortificetur & abnegetur. Ex quibus tribus mortificationis gradibus duo alii oriuntur, qui vota ipsa comitantur. Quorum alter spectat ad humilitatem, quæ pars quædam est paupertatis spiritus & renunciatio omnium amplitudinum, dignitatum, & honorum mundi, quo acceptatur humiliatio, & contemptus, qui coniunctus est nuditate paupertatis, & subiectioni, qua vivitur ex voluntate aliena. Alter vero spectat ad perpetuitatem in hac vita ratione, etiam vbi periculum adfert, & valetudinem amittendi, usque ad ipsam mortem, coercendo omni impletus & propensiones exurgentes, quasi optarent soluti esse & liberari ab hac votorum obligatione, si fieri posse. Hi sunt quinque mortificationis gradus magis præcipui, & proprii vita Religiosa: carni quidem amissione spiritui dulces valde, ac utiles. Quorum causa inre optimo vita religiosa comparatur excelsi monti myrræ, in quo sponsus calestis habet

libenter, qui dixit, a *vadam ad montem myrræ*. Erat mons hic multis arbo-
tibus satus, de quibus ait Plinius, quod crescerent usque ad quinque cubitos
in altum, & vnde myrræ liquorem stillarent: sed quando aliquo mo-
so pungebantur, copiosius inde liquor fluaret. Quid autem aliud est sacra
Religio, nisi mons quidam myrræ: cuius filii, tanquam, arbores sunt in ea
plantati ex speciali Deivocatione, ut continuè exercitia proferant morti-
ficationis, ipsius status propria in quinque prædictis gradibus? Et quando
punguntur & leduntur, proferunt mortificationes feruentiores, ac copio-
siores. Nec desunt in ipso monte multi, qui arbores ipsas pungant; præbe-
antque Religiosis occasionem scipios magis serio mortificandi. Nam &
Damonis horrendis suis tentationibus, & seculares persecutionibus, falsi
blandimentis eos pungunt; prælati dura ac difficultia iniungentes; aut,
que ipsi valde placent, prohibentes: ut propriam illorum voluntatem fle-
tiant; locieriam pungunt oneribus, quæ portant: necesse est enim alterum
iterius onera portare; & molestias mutuas alios ab alijs ferre. Pungit eos
enique ipsem Deus, ascendens ad montem myrræ; nunc ad visitos &
moliendos mortificatos, & afflitos: ne animum abiexant; nunc ad pun-
gendas arbores, nouasq; mortificationis occasionses præbens; tū morbis ac
doloribus corporis, tum aridatibus ac desolationibus spiritus. Quibus o-
mnibus puncturis simul, sculptur in anima perfecta Christi imitatio, per-
fectaque execratio voluntatis Diuinæ, omniumque virtutum excellentia; ac
discitur spiritualis circumcisio scientia, quæ magis perfectorum est pro-
mota. Siquidem non vacat mysterio, quod statim atq; Deus Abrahamo d. xit.
ambula corā me, & esto perfectus: præcepit, ut circumcidet seipsum, & omnes
huius domesticos. Quæ circumcisio non erat alicuius partis humani corporis
superflua, vt cum vngues, aut capilli absinduntur, cùm multum excreue-
nt: id quod sit absque dolore; sed facienda erat vulnerando ipsum cor-
pus, & abscindendo aliquam eius partem; quæ superflua non erat, nec sine
dolore ac pudore poterat circumcidere. Et nihilominus ipso die, quo Deus id
misericordia Abraham est illud executus, in scipio, & in omnibus suis domesticis,
Vehinc discamus; eos, qui verè ambulant coram Deo, voluntque esse per-
fecti, statim agere debere de circumcisione sujplorum, omniumque sua-
rum potentiarum, ac sensuum: non solum quoad superflua, in quibus ab-
scindendis non est magna difficultas: sed etiā quoad ea, quæ corpori & cordi
quæ valde adhærent: ita ut dolorem & pudorem tollerent, qui in huiusmodi
mortificatione percipitur. Nec tamen propterea quasi saturi iam cessare de-
bet, sed tanquam sūtiens in eadem per omnes suos gradus pergere; ma-
nuaque promptitudine offerte fesse, ad vitam, si opus erit, in monte myrræ
perdendam potius, quam fugere ex inertia aut ignavia. Sed quoniam

a Cant. 4. 6
Lib. 12. 6-14
Duce / priu/
Traff. 4. c. 5
§. 2.

b Gen. 17. 10

ascen-

Tom. 3.

l i i

Vide Marti
num Delrio
in c. 4. Can.

Climacus
gradus 4.

Mortifica-
tionis in-
signe exem-
plum Chri-
stus.

cloan. 19. 28

ascensus in ipsum montem, & in eo mansio valde est difficilis: voluit Spili-
tus sanctus duobus illustrissimis exemplis animum nobis addere, qui in-
nuantur (vt multi graues authores aduertunt) vocabulo Hebrewo, quoniam
myrrae significatur: scilicet *Mor*, quasi in memoriam nobis renocet mo-
tem *Moria*: in quo Abraham & Isaac insignes illorum mortificationis, & obedi-
entiae actus exercuerunt: offerente se patre ad proprium filium sacrificia-
dum; filio autem, vt a patre sacrificaretur: quamuis ipsum sacrificium non
sit abssecatum, eod quod Deus ipse fuit contentus efficaci mortificatione
utriusque proposito. Ad latus autem eiusdem montis erat mons Calvarie:
in quo postea Christus Dominus noster mortificationem & obedientiam
suam heroice magis exercuit; permittens, se re iplain cruce sacrificare:
manus etud clivissimum carnificum. In eligat igitur Religiosus: quod a-
scendere in montem myrrae, & agere de mortificatione: ita ascenda in
montem *Moria*, in quo offerre debeat vitam suam Deo, cum firmo animo
mortificandi ac negandi seipsum in rebus omnibus, quae ipse iussit, cui
si mors sit inde securita. Et quemadmodum Isaac seipsum reliquit ac
didit manibus parentis sui Abraham: ita ipse tradere se debet manibus pa-
tri spiritualis: vt ipsum mortificet, exerceatque vt viderit ipsi magis
pedire ad bonum animae suae; vt in praecedenti tractatu diximus. Et quan-
do subditus sit circumcisio, & esurit mortificationem, vt sui finis
perfectionem assequatur: tenetur Praelatus & Magister huiusmodi vocis
studia fouere ac iuuare. Essetque crudelitas, (vt dicebat quidam S. Abbe)
non praebere cibum huic elurienti, & potum sitienti: exponendo illumina-
tionibus augendi sua merita, & virtutes. Ne vereatur pater obedire Deo
mortificet filium; non enim ille morietur, sed aries. Et subditus ipse man-
bit in carne quidem mortificatus, sed in spiritu viuus; & cum tanto profi-
ctu, vt sit risus, laetitia, & corona pannis sui; & omnis, qui eiusdem sunt summa-

SED transamus iam ab Abraham ad illustrius mortificatione ex-
emplum, quod habemus in IESV CHRISTO Domino nostro, Ecclesie
capite: qui tota vita sua fuit mons quidam Carmeli, ab ipsa infante
scens experimentalem spiritualis circumcisio, scilicet, cum vehemen-
ti eius siti: donec tandem alcendit ad montem myrrae, & *Moria*, qui est Ca-
marius, ubi ligno crucis clavis confixus fuit, & in quinque corporis partibus
grauiter panctus, ex quibus copiaissima mortificationis myrra effusa
& quinque predictos gradus cum tanta siti exercevit: vt adhuc mori-
nus dixerit verbum illud: *e siccio*: non tam significans sitim aqua, que
sitim ac desiderium maioris mortificationis & afflictionis pro nostra mi-
eratione. Quod totum direxit ad exemplum quidem omnium Christi
norum; sed recipiunt Religiosorum. Seculares enim exemplar sue mon-

cationis pricipue accipiunt Christum Dominum nostrum gestantem crutem in humeris suis, ipsi vero cum cruce sua sequuntur, sicut Simeon ille Genes: amplectuntur enim Euangelicam perfectionem, eamque cum amore humeris suis imponunt, mortificantes se in omnibus rebus, ad seruanda eius precepta necessarijs; & sele promptos ostendentes, ad maiorem uiam mortificationem subeundam, si eis iniungatur. At Religiosi pro suo exemplari accipiunt eundem Saluatorem, quatenus cruci affixum; & seipso, perfectionis Euangelicae cruci tribus votorum clavis configunt: obliques se ad omnem mortificationem eis annexam usque ad ipsam mortem, si opus fuerit, pro illorum custodia subeundam, dicentes cum Apostolo Christo confixus sum cruci, et per quem crucifixus sum mundo.

§. 2. Variae rationes ad situm, ac desideria mortificationis excitanda.

EX his que dicta sunt deducere licet efficaces alias rationes, qui ad magnam mortificationis situm, que plurimum nostra refert, excitemur & impellamur: ponentes in primo loco primorum nostrorum progenitorum exempla, que iam adferemus: quibus usus est Iacob Propheta dicens: a *Audite me, qui sequimini quod iustum est, & queritis Dominum: attendite ad petram unde excise estis; & ad cauernam laci, de qua precisi sunt, attendite ad Abraham patrem vestrum & ad Sarum, que peperit vos: quia ueniam vocauimus, & benedixi ei, & multiplicauimus eum.* Qui sunt (ait S. Hieronymus) qui valde excellenter, quod iustum est, sequuntur, & Dominum, quarunt: illi Apostoli, & qui illos imitantur: quales sunt Religiosi? Quorum Professio est, querere, non quod est delectabile, honorificum, & utile corpori; sed quod iustum est, & perfectum; & cum ea intentione, ut querant & placeant Deo. Et quae (inquit) est petra, & cauerna, unde omnes procedunt: Christus ipse crucifixus? Ex cuius vulneribus pedum, manuum, & lateris orta est Ecclesia, sicut Eua ex costa Adami. Ac proinde ipsa quoque Religiones, earumque familiæ ex eisdem vulneribus prodierunt: quas Propheta exhortatur, ut oculos suos conijciant in primum hunc suum patrem; & suspendas virtutes, quas in cruce exercuit: ut in hoc exemplari modum & rationem videant, qua, quod iustum est, sequantur. Deumque querant, donec conueniant, etiam si vitam propriam exponere opus sit, ne eius seruitio defant. Ibi scientiam discent circumcisio[n]is, ac nuditatis, quam docet uniuersitatem mundum: ut glorientur sicut Apostolus: b *se non scire aliquid, nisi ipsum Christum crucifixum: imprimentes cordi suo signa eius vulnerum, & operum egregiorum: quæ illustri adeò mortificatione in exemplum nostrum edidit.* Cùm igitur Seruatori nostro tanti constiterit, generare nos in esse filiorum suorum: non magister erit, quod nos eum imitemur,

d *Gala 2.19*
e *Cap. 5.14.*

a *Isai. 51.1.*

Ibid.

b *1 Cor. 2.2.*

Li. 2 patien-

patientes tales ærumnas & mortifications. Ad quod ut efficacius moueat, habet versio LXX. Interpretum: Attendit in robore pungere, quam excedisti, & in foveam laci, quam fodisti. quasi dixerit: cogitate, quod non ipsi peccatis vestris confixisti & aperuisti manus, pedes & latus vñz ius Petriæ: vos causa fuistis eius vulnerum, & ut Diuina hæc arbor pungitur, ut myrrham aded pretiosam proferret. Quare non multum facies, vos ipsos mortificetis, & pungi vos patiamini, magna que siti cupiatis mortificari: ut quod inustum est lequi possitis.

2.

*c Gen. 22. 17
d Heb. 4. 11.*

AT TENDIT etiam (ait Isaías) ad Abraham patrem vestrum: quoniam vocau eum, & benedixi, & multiplicavi eum. cum enim eum vocau, unus, solus, ac sterilis erat, absque villa spe procreandi filios: cum autem vobis benedixi, & multiplicatum est semen eius sicut stelle cali, & velut arena, quae est natore maris: & meruit appellari d Pater omnium credentium. Quod si non vultis, quibus vijs eum deduxerim: scitote omnes: fuisse rara mortificationis in rebus, quas maximè diligebat, & plurimi faciebat. Et quoniam in obediendo, & se mortificando fuit fidelis, promeruit meam benedictionem & suam multiplicationem. Eadem viam tenuerunt reliqui Partes antiquæ legis; & qui plus in sanctitate profecerunt, fuerunt quoq; in mortificatione insigniores. Aequum igitur est, vt qui in lege noua uiuimus, viam legemur à tanta antiquitate Canonizatam, & in tanto honore habitam: quia Christus Dominus noster non abrogavit, sed potius in suo Euangelio probavit; & suis Apostolis ac discipulis commendauit, qui antiquis Partibus successerunt: adeoque viam mortificationis coluerunt & promoverunt: ut Apostolus dixerit: *Puto quod Deus nos Apostolos non ibimus ostenderet quā morti destinatos: quorum vita, esset continua quædā mortificatione, quædā sint Ecclesiæ capita, aptè conuenit, scilicet sicut mons carmeli, lapides in circumcisione spirituali, & eiusdem valde sitientes; & arbores plani in cacumine montis myrrha prope suum Magistrū, varijs ex partibus patetos & excorticatos: ut mortificatio esset magis copiosa. Post Apostolos, ijcere debemus oculos in sacros Religionū Fundatores: qui per viam mortificationis eò peruererunt, ut capita essent illustriū: luarum familiarium Magistri scientiæ circumcisionis, quā profitentur, qui in eis vinunt. Et cniq; eorū aptari potest, quod Propheta dixit, quod cum esset solus eum esset, eūq; benedixisset & multiplicasset. Nam cum S. Benedictus, aut S. Ignatius erat ex se quidem sterilis, nihil cogitans, quod posset filios habere, tamen, qui ipsum se querentur: tunc inquam speciali vocatione eum vocavit, & quasi lapidem fundamentalem suæ familie elegit, calando eum vixit, & aibus mortificationum valde amaratum & penituum. Et hac via beneficiorum multiplicans dona cœlestia, fecitque eum patrem innumerabili-*

3.

e Cor. 4. 9

4.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

siorum, in suis oculis parvulorum, sicut arenae maris; & splendens in sanctitate quasi stellæ carli. Quibus dicit. Attende ad Patrem vestrum Abraham & ambulate per viam eius; & mortificationem exercete quam ille exercevit: ostendentes vos in vestris operibus, filios talis patris; iuxta illud quod Christus Dominus dixit Pharisaeis. f. si filii Abraha estis, opera Abram facite. Quod si filii estis Sancti Dominici, aut Sancti Francisci, aut Sancti Ignatij; facite Patrium vestrorum opera: vi illi glorientur, vos habere filios; namque familiam perpetuam continuari in vobis, cum ingenti gloria.

SUFFICIENTIA sunt exempla, quæ insinuauimus: ut ad eorum similitudinem sitis mortificationis excitetur. Si enī virgæ decorticatae, quas ous Iacob aspicebant positas in canalibus, in quibus greges bibebant: luf- diebant, ut conciperent agnos virginis ipsis similes, cur non sufficient exempla tot Sanctorum manentium in monte myrræ, tanquam arbores decorticatae, effundentes ex se copiosam mortificationem; ut Religiosi, qui illos aspiciunt, concipient proposita valde efficacia, ut eis fiant similes?

VENIAMVS iam ad alias rationes, quæ viros Sanctos, ad hanc sitim fesse mortificandi, impulerunt: quia videlicet studium illud Deo valde placebat; & illis commendabat, imponens quædam, quæ non poterant absq; in- 8.
 g. CANT. 8.6
 h. MAT. 5.6
 i. ROM. 8.12
 k. PRO. 12.21

ligni mortificatione executioni mandari. Cum autem illi Deum valde diligerent, ei que placendi magna siti laborarent, consequenter mortificationis vim magnam habebant: scientes, illam esse Deo valde gratam: g. fortis enim quis Pater, et mori, dilectio. Quam fortitudinem ostendit, dum conatur in seipso mortificare, & extinguere quicquid dilecto suo displaceat: ut sic magis ei placet.

Hic accedit, quod mortificatio sit unicum medium sanctitatis, ut dictū est, obtinende. Quare si h. Beati sunt, qui osurum & sitiunt iustitiam: quoniam iustitiam obtulerunt; et am beati erunt, qui elviriunt, & sitiunt mortificationem, tamquam medium ad iustitiam consequendam valde accommodatum. Et cum iustitia cuique det, quod debet: quid magis quicque debet, quam seipsum mortificari? siquidem ob sua peccata meritus est quiduis, etiam amarissimum mortificatione autem, sese ab eis expedit. i. Debitores inquit Apostolus, sumus non carni, sed secundum carnem vivamus. si enim secundum carnem vixeritis, mortificemus: si autem spiritu facta carnis mortificaueritis, viuetis. Ex quo alia effi- citor desumitur ratio: mortificatio enim ita est medium ad vitam; vt eius effectus sit causa mortis. Qui bene mortificatus est, viuit: quia nihil timet, nihil eiad fert molestiam: ac de eo intelligitur illud Sapientis: k. Non con- siderabis iustum, quidquid ei acciderit: mortificatione enim radices enulsi tri- 7.
 via, propriam scilicet voluntatem & amorem: Et, cum ubi mortuus est, immortali Deo: in quo eius vita abscondita est: cum ingenti lætitia. Immortifi-

catus autem semper moritur: quia semper est plenus timore, ac dolore. Cumque nunquam desint multi ipsum pungentes: per huiusmodi punctas non myrrha mortificationis, sed impatiencie & rabiei cuiusdam prodit. Quemadmodum improbo illi latroni euenit; qui in Calvario morte erat cum Christo crucifixus: cui crux nihil profuit, sed quod non adcepit ei internam sui ipsius mortificationem. Quod quia bonus latro fecerat fuit mortificatione illa expurgatus, ut statim post mortem transire ex cruce ad paradisum.

8.

I Cor. 4.6.

9.

m Iosue. 5.9

Intra oravit ille, & fuit exauditus: mortificatio enim orationem reddit dignam, quae exaudiatur. Nec sine causa in monte M O R I A sacerdotum fuit templum Ierusalem, quae erat domus orationis: nam certum mortificatum, est templum, ad quod spiritus se recipit, ut sine impedimento oret: & tunc eius oratio ascendit in cælum. Iuxta montem Myrrabitiam l collis thuris: quorum alter transitus est ad alterum. Quare si suis ore, ritibus quoque, te ipsum mortificare: ascende anxius ad montem mortificationis, & statim deprehendes te constitutum in colle orationis.

VALDE quoque iuvat mortificatio bonam Religiosi, eiusque Religionis opinionem. Quae opinio valde laeditur ex publico mortificatione defectu: quia prodit vitam imperfectam, seculari similem. Hoc infinita scriptura Divina, cum refert: Deum iussisse Iosue circumcidere filios Iuda in ingressu terra promissionis, postquam enim populus exierat ex Egypto non fuerat circumcisus. Facta autem iuxta verbum Domini circumcisione, dixit ad Iosue: m Hodie abstuleris opprobrium Ägypti a vobis. Erat enim ignominia populi Israël, habere pterputia, sicut Ägyptij. Hunc igitur modum ignominia est & pudor Religiosis, ingressis iam in terram promissionis spiritualis, non mortificasse excessus, quos in mundo habebant. Et ita vivere immortificatos, sicut saeculares. Quo die autem serid & canimo se mortificarunt; abstulerunt à se opprobrium saeculi; & quicquidem casio esse potest contemptus inter homines. Quamobrem omnes illæ actiones, quibus permoti sunt; ut, mundo relicto, Religionem ingredentur: impelli quoque debent ad seriò incumbendum in sui mortificationem: in qua bonum esse Religionis verè consistit; ut ex ijs, quæ in sequentibus capitibus sensim dicemus apparebit.

(. .)

CAPVI